

Dotaz:

- 1) Využíváte ve Vašem městě/obci sociální sítě pro sdílení informací se svými občany?
 - * V případě kladné odpovědi bych Vás chtěla požádat o seznam používaných sociálních sítí, včetně data začátku využívání (není potřeba uvést přesné datum, stačí rok)
 - * V případě záporné odpovědi bych Vás chtěla požádat o seznam používaných prostředků pro sdílení informací s Vašimi občany.
- 2) Kdo má na starost správu sociálních sítí? – nepožaduji jmenovitě, pouze jaký odbor
- 3) Jaká je nejčastější podoba obsahu sdílených informací u Vámi využívaných soc.sítí? Např. obrázky, videa, text – prosím uvést u každé Vámi využívané soc.sítě
- 4) Jak často sdílíte informace na sociálních sítích?
- 5) Má Vaše město/obec vyčleněnou část ve svém rozpočtu na správu sociálních sítí?

Odpověď:

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, datované dnem 20. 2. 2023, doručené obci Vřesina dne 20. 2. 2023, sděluji k jednotlivým bodům následující:

K bodu 1

V naší obci využíváme sociální síť Facebook od roku 2022 a běžně sdělujeme informace občanům prostřednictvím webových stránek, obecního rozhlasu a zpravodaje.

K bodu 2

Tuto sociální síť FB spravuje asistentka.

K bodu 3 a 4

Informace zjistíte na <https://www.facebook.com/vresina.cz/>

Pro úplnost si dovoluji uvést, že již ustálená judikatura vztahující se k rozsahu povinností poskytovat informace ze strany povinných subjektů je sjednocena v tom směru, že povinný subjekt nemusí zpracovávat jakékoli analýzy nebo kompletovat dokumenty do jakýchsi rešerší, nebo přehledů, ale postačí konkrétní odkaz na příslušný dokument na místě, kde lze do dokumentu např. dálkovým přístupem, případně zpřístupnění dokumentu žadateli v místě, kde se dokument nachází.

K bodu 5

Obec Vřesina nemá ve svém rozpočtu přímo vyčleněnou část na správu sociálních sítí.